CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal a construção de rampa de

acessibilidade defronte a UBS Il, localizado na Rua Vital

Barnabé — Nucleo Hab. Brg. Faria Lima.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mº Senhor Prefeito Municipal, a

construção de rampa de acessibilidade defronte a UBS Il, localizado na Rua Vital

Barnabé — Nucleo Hab. Brg. Faria Lima. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

Justificação

Usuários cadeirantes procuraram por este vereador solicitando providencias,

referente a acessibilidade dos mesmos no Posto de Saúde acima mencionado, pois embora

exista vaga para cadeirantes na frente do posto a calçada não é devidamente rebaixada,

dificultando o acesso e ainda os colocando em risco.

Solicito ainda uma atenção na fiscalização quanto a vaga destinada a deficiente físico,

que vem sendo ocupada por carros sem identificação.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 27 de maio de 2021.

PROT-CMI 1368/2021
28/05/2021 - 12:24
IND 941/2021